
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.171 59Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
008/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 1415/2020-PMM. EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS 
- SEVOP E SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, 
conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado as empresas: 
T&S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA, CNPJ nº 15.185.368/0001-49, vence-
dora dos lotes 1,2,5,6,7,8,9,10 e 26 com valor global de: R$ 800.083,38 
(oitocentos mil e oitenta e três reais e trinta e oito centavos). PARANA 
TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 31.650.693/0001-91, 
vencedora dos lotes 3,4,24,25 e 28 com valor global de: R$ 373.302,00 
(trezentos e setenta e três mil e trezentos e dois reais). EROCI AUTO CEN-
TER EIRELI, CNPJ nº 10.229.116/0001-50, vencedora dos lotes 13,14,17 e 
18 com valor global de: R$ 212.642,63 (duzentos e doze mil e seiscentos 
e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos). Pelo que HOMOLOGO 
o resultado fi nal. Marabá - PA, 02.04.2020, Fábio Cardoso Moreira - Secre-
tária Municipal de Obras - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 16/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 008/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 1415/2020-PMM. EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS 
PESADAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP E SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Empresas vencedoras do certame: T&S 
COMERCIAL DE PEÇAS LTDA, CNPJ nº 15.185.368/0001-49, vencedora dos 
lotes 1,2,5,6,7,8,9,10 e 26 com valor global de: R$ 800.083,38 (oitocen-
tos mil e oitenta e três reais e trinta e oito centavos). PARANA TRATORES 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 31.650.693/0001-91, vencedora 
dos lotes 3,4,24,25 e 28 com valor global de: R$ 373.302,00 (trezentos e 
setenta e três mil e trezentos e dois reais). EROCI AUTO CENTER EIRELI, 
CNPJ nº 10.229.116/0001-50, vencedora dos lotes 13,14,17 e 18 com va-
lor global de: R$ 212.642,63 (duzentos e doze mil e seiscentos e quarenta 
e dois reais e sessenta e três centavos). Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Obras - SEVOP. Assinatura: 02.04.2020.  Fábio Cardoso Mo-
reira - Secretária Municipal de Obras - SEVOP.

Protocolo: 539579
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
5.122/2020-PMM, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 07/
maio/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DOS BAIRROS FOLHA 22, FOLHA 27, FOLHA 28 
E VILA SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA - LOTE 02. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 
das 08:00 às 14:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 4.872/2020-PMM, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 
23/abril/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: C ONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE A 
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO CAMPO DE FUTEBOL DE MORADA NOVA, 
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 14:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carnei-
ro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 539564
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) nº 006/2020-CPL/PMM. Processo Licitató-
rio n° 579/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOSPARA AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E PARCELADA DE GÊNEROS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNI-
TARIOS - SEASPAC. onde sagrou-se vencedoras as empresa: IMPERATRIZ 
POLPAS DE FRUTAS EIRELI - CNPJ nº 01.446.811/0001-83, vencedora dos 
Itens 04, 12, 26, 29, 32, 37, 38, 39, 40, 41, 46 perfazendo o Valor Total de 
R$ 212.515,00 (Duzentos e doze mil e quinhentos e quinze reais), GAME-
LEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 03.687.304/0001-67, vencedora 
do Item 50 perfazendo o Valor Total de R$ 58.500,00 (Cinqüenta e oito 
mil e quinhentos reais), CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 
06.029.507/0001-54, vencedora dos Itens 05, 17, 22, 42, 44 perfazen-
do o Valor Total de R$ 82.120,00  (Oitenta e dois mil cento e vinte re-
ais), HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI  - CNPJ nº 
12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens 03, 08, 24, 25, 45 perfazendo 
o Valor Total de R$ 111.555,00 (Cento e onze mil quinhentos e cinqüenta 
e cinco reais), BELICHE EIRELI - CNPJ nº 12.463.041/0001-01, vencedora 
dos Itens 01, 02, 06, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 28, 
30, 31, 33, 35, 36, 47, 48, 49, 51, 52, perfazendo o Valor Total de R$ 
353.680,00 (Trezentos e cinqüenta e três mil seiscentos e oitenta reais), e  
Itens Fracassados 20, 27, 34, 43   pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 02/04/2020. Nadjalucia Oliveira Lima - Secretária Municipal 
de Assistencia Social,Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC  Port. 
224/2017-GP.

Protocolo: 539560

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico  nº 044/2020-CPL/PMM, Processo nº 5.080/2020-
PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa: Aberto. Data do certa-
me: 22/04/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE 01(UMA) RETROESCAVADEIRA COM POTENCIA MINIMA DE 90HP 
(TURBO), CABINADA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE ATRAVES DO RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE - FMA. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 03/04/2020. Mauricio Carvalho 
Castelo Branco - Pregoeiro.

Protocolo: 539576
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO 

Nº 011/2020 - CEL/SEVOP/PMM.
Homologação do Processo n° 2.205/2020 - PMM - Objeto: ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20193494-, PROCESSO Nº 010/2019/
SAAE, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 007/2019-SAAE-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS PARA A HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA ALTERNATIVO, TAIS COMO ANÁLISE DE AGUA 
E LIMPEZA DE POÇOS E RESEVATÓRIOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO NO 
SISTEMA DE BOMBEAMENTO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MARABÁ - 
PA. Fornecedora do serviço a empresa: R F R PINHEIRO E CIA LTDA-EPP, 
CNPJ: 17.459.198/0002-50. Origem dos recursos:  Próprio - Dotação Or-
çamentária: 1-Manutenção da Secretaria Municipal de Educação; 2-Ges-
tão do Ensino Fundamental; 3-Gestão da Educação Infantil. Valor: R$ R$ 
600.000,00 (seiscentos mil reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.
Marabá - PA, 01 de abril de 2020.
Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 539566

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
N°. 002/2020/PMO/SEMPOF. Objeto:  Contratação de empresa para 
executar o projeto de Revitalização de duas (02) quadras Poliesportivas 
no Sesquicentenário (piso e areia) e instalação de proteção, em aten-
dimento a Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finan-
ças - SEMPOF. Empresa: JOSÉ CARLOS B. DA MODA EIRELI - ME, CNPJ: 
25.382.562/0001-78, Valor Global: 68.912,79. Data da Adjudicação e Ho-
mologação: 27/03/2020. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito 
de Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 539582

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 140/2020

ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº 040/2019-09.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI, CNPJ N° 
06.019.165/0001-91.
VALOR: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil, oitocentos reais).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para locação 
de veículos pesados, para atender as demandas e necessidades da Admi-
nistração.
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO - 2020; CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA - 3.3.90.30.00. ATIVIDADES - 2.047.
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2020.

Protocolo: 539587
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PP-003-2020-09-SEMED
O Município de PACAJÁ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
por intermédio do Pregoeiro, vem a público retifi car o texto publicado no 
dia 01/04/2020 no jornal Amazônia - caderno gerais pag. 12, no diário dos 
municípios Pará- ano XI- Nº 2458- PAG. 53, Diário ofi cial da união seção-3 
edição-63 pág. 169
Onde se lê às 14:30 horas do dia 13 de abril de 2020
Agora Leia - se às 14:30 horas do dia 17 de abril de 2020


